
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 1756 DEL 18/07/2019 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
U.O. SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA PALESTRA 
”NOVARO” – FRAZIONE DI VADA. 

La Dirigente    

Visto il Decreto Dirigenziale n. 1480 del 20/06/2019 con il quale  è stato approvato lo 
schema di Avviso Pubblico per l’indizione di una Manifestazione d’Interessa per l’affidamento della 
gestione delle palestre com.li fra le quali la Palestra Novaro di Vada e i relativi allegati sulla base 
delle Linee di indirizzo espresse dalla Giunta con Deliberazione n. 174 del 23/05/2019 “ in 
attuazione della Legge Regionale 27 febbraio 2015, n° 21 “Promozione della cultura e della pratica 
delle attività sportive e ludico motorie – ricreative e modalità di affidamento degli impianti sportivi” 

Dato atto che l'Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dal 22/06/2019 e scadenza 
proprogata al 12/07/2019, ore 12:00, nella sezione “Bandi e Avvisi Vari” e si è provveduto a darne 
idonea pubblicità attraverso la stampa locale

Dato atto che entro i termini sopra detti è pervenuta una sola richiesta come di seguito indicato:

- A.S.D. Vada, con sede legale in Via Mar mediterraneo n. 1 a Vada, C.F. 80009500499, P.I. 

00608090494, assunta al protocollo dell’Ente al n. 36937/2019 del 12/07/2019 ore 10:57

Visto il Verbale di esito della Manifestazione d’Interesse redatto il 15/07/2019 e allegato al 
presente atto dal quale si evince che la proposta presentata dall’ASD Vada è stata ritenuta idonea;

Ritenuto pertanto opportuno affidare la gestione della palestra “Novaro” ubicata nella 
frazione di Vada alla ASD Vada, quale unica partecipante e in possesso dei requisiti richiesti dal 
relativo avviso la quale ha offerto €. 120,00 annuali escluso Iva oltre ad un rimborso forfettario 
annuale di 160,00€;

Dato atto della regolarità e correttezza della procedura e della regolarità della 
documentazione presentata; 

Visto il Decreto Sindacale n° 1315 del 18/06/2018 con il quale la sottoscritta, viene 
prorogata, fino a scadenza del mandato del Sindaco, nell’incarico di Dirigente del settore Servizi 
alla persona e all’impresa, conferito alla stessa con Decreto Sindacale n° 722 del 01.07.2015.

Dato atto che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 



bis, L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante Il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del 
Comune di Rosignano Marittimo;

          Che parimenti gli istruttori intervenuti nello stesso non hanno comunicato di trovarsi in 
alcuna situazione di conflitto d’interessi;

DECRETA

Di affidare per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, la gestione della palestra “Novaro” ubicata a Vada, fino al 31/07/2022 alla A.S.D. Vada, 
con sede legale in Via Mar mediterraneo n. 1 a Vada, C.F. 80009500499, P.I. 00608090494 al 
canone annuo di €. 120,00 oltre IVA 22% e al pagamento forfettario delle utenze dell’importo di €. 
160,00 annui.

Di dare atto che la sottoscritta, Dott.ssa Angela Maria Casucci, provvederà alla 
sottoscrizione della convenzione. 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’Art. 5 della Legge n. 
241/1990 è il dott. Luano Casalini, responsabile dell’U.O. Servizi Sociali.

La Dirigente   
CASUCCI ANGELA MARIA / ArubaPEC S.p.A.   


